
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 26                                      DATA 18/01/2024                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 9                  DEL 18/01/2024 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Sportello Unico per le Attivita' Produttive  

Liquidazione spesa relativa anno 2023 

             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: Sportello Unico per le Attivita' Produttive  

Liquidazione spesa relativa anno 2023 

             

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 

151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame 

ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-

2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

 RICHIAMATA la  deliberazione di C.C. n. 48 del 29.11.2021  di pari oggetto : “ ESAME ED 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLO 

SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE DELL’UNIONE MONTANA DEL 

PINEROLESE” con la quale si approva lo schema di convenzione per la gestione in forma associata dello 

Sportello Unico per le Attività Produttive presso l’Unione Montana del Pinerolese composta da numero 9 

articoli con decorrenza dal 01.01.2022;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 211 del 05.12.2023 con la quale era stata impegnata la spesa 

per l’anno 2023 pari ad Euro 3.800,00 per il funzionamento dello Sportello Unico per le Attivita’ 

Produttive dell’Unione Montana del Pinerolese; 

 

VISTA la nota dello Sportello Unico per le Attivita’ Produttive dell’Unione Montana del Pinerolese 

pervenuta il 16.01.2024  Prot. 616 relativa alla rendicontazione delle spese sostenute per l’anno 2023 da 

cui risulta una spesa effettiva di Euro 3.654,99; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2008 n.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili. 

DETERMINA 

Di liquidare la somma di Euro 3.654,99 all’ SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE DELL’UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE quale  rimborso spese di 

funzionamento dello Sportello Unico per le Attività produttive anno 2023 con imputazione al cap.  

600.30.2 RRPP  imp. 686/2023  cod.  01 06 1 del bilancio 2024 in corso disponibile; 

 

 



Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario, entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


